
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 348 del 23/04/2024

OGGETTO:  PARZIALE  RETTIFICA  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  302  DEL 
12/04/2024  AVENTE  AD  OGGETTO:  "NOMINA  DELLA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE  DELL'AVVISO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  L'ASSUNZIONE  A 
TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  2  AUSILIARI  DELLA  SOSTA  -  AREA  DEGLI 
OPERATORI ESPERTI". 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Vista la determinazione dirigenziale n. 302/2024 , con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice dell’avviso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 Ausi-
liari della Sosta – Area degli Operatori Esperti;

Visto l'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, che disciplina la composizione 
delle commissioni di concorso “con esperti di provata competenza nelle materie di concorso  
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano  
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche  
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizza-
zioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

Dato atto che a seguito di ulteriori e più specifici controlli è emerso che un dei commissari no-
minato con la determinazione sopra richiamata risulta essere incompatibile ai  sensi di quanto 
disposto dal succitato art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, dovendosi quindi  
procedere alla sua sostituzione modificando parzialmente la composizione della commissione;

Ritenuto di dover precisare che ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 09/05/1994 n. 487 gli atti di no-
mina delle Commissioni possono prevedere in via definitiva anche la nomina dei membri supplen-
ti sia per il presidente quanto per i singoli componenti della commissione. I supplenti interven-
gono alle sedute della commissione nelle ipotesi di impedimento grave e documentato degli ef-
fettivi;

Visto il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei Diri-
genti;

DETERMINA

1 di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la composizione della Commissione 
giudicatrice dell’avviso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 

Determ. n. 348 del 23/04/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ausiliari della sosta – Area degli Operatori Esperti, già nominata con propria Determinazione 
n. 302/2024, che risulta pertanto così rideterminata:

 Presidente: Dott.ssa Filomena Romagnuolo – Dirigente del Settore 4 – “Polizia locale”;
 Esperto: Commissario di PL del Comune di Corsico – Andrea Zanazza; 
 Esperto: Istruttore amministrativo di PL del Comune di Corsico – Iolanda Ferraro;
 Segretario Verbalizzante: Sig.a Anna Musto – Istruttore Amministrativo presso il Servi-

zio Risorse Umane del Comune di Corsico;

2 di procedere, come in premessa precisato, anche alla nomina dei seguenti membri supplenti 
della Commissione che subentreranno, senza l’adozione di ulteriori atti, qualora un compo-
nente esperto/segretario verbalizzante, fosse impossibilitato a presenziare in via definitiva:

 Esperto: Istruttore amministrativo di PL presso l’ufficio Verbali del Comune di Corsico 
– Lucini Fausto;

 Segretario verbalizzante: Istruttore direttivo amministrativo presso il Servizio Risorse 
Umane – Dott.ssa Wanda Saggese;

3 di trasmettere copia del presente atto a tutti i soggetti interessati;

4 di precisare che all'atto dell'insediamento delle Commissioni verranno rese dai singoli com-
ponenti le dichiarazioni in merito alle proprie incompatibilità;

5 di demandare all’ufficio personale la comunicazione della copia del presente atto alla Consi-
gliera delle Pari Opportunità della Città Metropolitana di Milano consiglieradiparita@cittame-
tropolitana.milano.it     nonché a quella Regionale  consigliera_di_parita@regione.lombardia.it 
ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001;

6 di dare atto, infine, che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’Albo 
on line e alla sezione Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 348 del 23/04/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it

